
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

19 марта 2024 года 

РЕШЕНИЕ 

г. Абакан №4/1/11 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О докладе Уполномоченного по правам ребенка в Республике Хакасия 

о соблюдении прав, законных интересов ребенка и деятельности 
Уполномоченного по правам ребенка на территории 

Республики Хакасия в 2023 году» 

Заслушав Ауль Ирину Евгеньевну - Уполномоченного по правам ребенка в 
Республике Хакасия, Разварину Оксану Владимировну - председателя коми
тета по культуре, образованию и науке, 

комитет по культуре, образованию и науке 

РЕШИЛ: 

1.1. Принять информацию к сведению. 
1.2. Внести проект постановления «О докладе Уполномоченного по пра

вам ребенка в Республике Хакасия о соблюдении прав, законных интересов 
ребенка и деятельности Уполномоченного по правам ребенка на территории 
Республики Хакасия в 2023 году» на рассмотрение седьмой сессии Верхов
ного Совета Республики Хакасия. 

1.3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить в повестку седьмой сессии вопрос «О докладе Уполномоченного 
по правам ребенка в Республике Хакасия о соблюдении прав, законных ин
тересов ребенка и деятельности Уполномоченного по правам ребенка на тер
ритории Республики Хакасия в 2023 году». 

1.4. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять на 
седьмой сессии Верховного Совета Республики Хакасия постановление Вер
ховного Совета Республики Хакасия «О докладе Уполномоченного по пра
вам ребенка в Республике Хакасия о соблюдении прав, законных интересов 
ребенка и деятельности Уполномоченного по правам ребенка на территории 
Республики Хакасия в 2023 году». 

Председатель комитета 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
по культуре, образованию и науке О.В. Разварина^ 

k309 hi 


